
学童部 監督各位 

令和７年 8月 12 日 

大分市軟式野球連盟 

理事長 衛藤 賢  

令和８年度学童部審判講習会について 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素から学童野球の発展と育成にご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件を下記日程で開催いたしますのでご参加ください。 

 

記 

学童部審判講習会 

 

日 時：令和７年９月７日（日） 8 時 30 分から 12 時 

受 付：8時 

場 所：市営舞鶴西グランド 

所持品：インジケーター・アンパイアマスク（チームに 1ヶ以上）・飲料水 

服 装：公式戦審判スタイル 

    

※ 申し込みは、ホームページより学童審判講習会参加申込書をダウンロードして、 

8 月 31 日（日）までに事務局宛にメールで送付してください。 

  詳細はホームページで確認をお願います。(http://www.osbb-oitacity.jp) 

 

※ この講習は新チームの指導者・保護者を対象とします。各チーム2名以上の参加をお願い

致します。 

受講証を発行いたします。試合前に会場責任者に提示してください。 

  未受講者でも審判員の参加は可能ですがトラブル防止・技術向上の為、年 2 回の講習会

に参加されるようお願い致します。（次回 令和８年春） 

・ 受講証の有効期限は、新人戦を起点として 1年間とする。 

・ R７年秋・R８春の 2回連続受講者は、受講証の有効期限は、2年間とする。 

・ アマチュア野球公認審判員の資格保持者は、講習会参加不要。ゲーム前に資格

証を責任者に提示してください。 

  尚、同時に学童部チーム審判団員を募集致します。奮っての参加をお願い致します。 

 

※ 駐車場に限りがありますので各チーム乗合せでお願いします。残暑が厳しいと思われま

す。各自、飲料水を持参されますようお願いします。 

 


